Rio Grande do Sul , 07 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3586

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             44

não Vinculados de Impostos Recebimento e abertura: 26/06/2023 às

08:00 horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço

eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.

Erechim, 06 de junho de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:5458C231

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RECURSO

AVISO DE RECURSO. TOMADA DE PREÇOS 09/2023. A

Comissão de Licitações do Município de Erechim/RS, torna público,

referente à Tomada de Preços 09/2023, que a empresa SULCREDI

CONSTRUÇÕES EIRELI interpôs recurso. A cópia do recurso

encontra-se à disposição na Divisão de Licitações e no site

www.pmerechim.rs.gov.br. Eventuais contrarrazões poderão ser

apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação.

Erechim, 06 de junho de 2023.

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.
Secretária Municipal de Administração.

Publicado por:
Aline Cassia Piana

Código Identificador:884F15CC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº04/2023

ELEIÇÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES DO

MUNICÍPIO DE ERECHIM

HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do

Município de Erechim – COMDICAE, através da Comissão Especial

Eleitoral, torna público o presente edital para a divulgação da Lista

oficial de Candidaturas homologadas para a Função de Conselheiro

Tutelar, conforme o item 8.2 do Edital 01/2023 para o processo de

escolha, em 01 de outubro de 2023 para o quadriênio de 10 de janeiro

de 2024 a 10 de janeiro de 2028.

1.0 - A Comissão Especial Eleitoral no uso de suas atribuições

divulga a nominata dos candidatos a Conselheiros Tutelares que

tiveram sua inscrição homologada de forma definitiva para a

eleição a ser realizada em 01 de outubro de 2023.
1.1 – Na mesma oportunidade convoca os candidatos com as

inscrições homologadas a comparecer na Reunião Geral em

conformidade com o item 8.2, “e” do Edital 01/2023, com todos os

candidatos para conhecimento formal das regras do processo eleitoral,

que acontecerá no dia 16 de junho de 2023 às 13h30min, na

Câmara Municipal de Erechim.

Erechim, 07 de junho de 2023.

ELIZABETE PEREIRA MACHADO
Presidente da Comissão Eleitoral Especial

Número do

Candidato
Nome

10 Ademir da Rosa Homologado

11 Aladir Carlos Mariga Homologado

12 Aldecir Antonio Vicensi Homologado

13 Alzira Torres Garcez Homologado

14 Berenice Candeia de Carvalho Homologado

15 Carlos Reis da Silva Homologado

16 Dionara Mírian Deon Venancio Homologado

17 Elisabete Machado Homologado

18 Emerson Andreis Santarém Homologado

19 Gilseia Roseni Cassiana Alves Terribile Homologado

20 Giovani Antonio Fortuna Borrea Homologado

21 Gisele Caleffi Homologado

22 Jorge da Cruz Homologado

23 Josiane Fátima Ozimboski Homologado

24 Karoline Reali Gaeski Homologado

25 Leonice Fatima Balestrin Homologado

26 Lindomar Fernandes de Souza Homologado

27 Luciana Brum Lima Homologado

28 Luciano André Abramchuk Perosa Homologado

29 Lucimar Andréia Perin Homologado

30 Marilei Fátima Mocellin Homologado

31 Vera Francisca Vedana Homologado

Publicado por:
Miriam de Lourdes Flach

Código Identificador:E09C3D96

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2023 -

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ACESSO NICOLAU

VERGUEIRO

EDITAL DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 07/2023

O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE

DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº

8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital

Tomada de Preços nº 07/2023 para contratação de empresa em regime

de empreitada global, do Tipo Menor Preço, para a prestação de

serviços e fornecimento de material para a execução de pavimentação

no Trecho Barragem de Ernestina acesso ao Município de Nicolau

Vergueiro, através do Convênio FPE 3951/2021 – Secretaria Estadual

de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano, processo nº 21/2600-

0000139-3, operação de crédito autorizada pela Lei Municipal nº

2.789/2022/BADESUL, e recursos próprios, conforme projeto de

engenharia.

A data para recebimento dos envelopes será no dia 28/06/2023 às

08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de

Ernestina, sendo que a data limite para cadastro será dia 23/06/2023

no horário de expediente.

Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura

Municipal, no Centro Administrativo Municipal e no site

www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-1105 ou 54.3378-2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ernestina, RS, 06 de junho de

2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:3402A4A4

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL DE LEILÃO Nº 01/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE LEILÃO Nº 001/2023 (Online e Presencial)

O Município de Ernestina/RS, comunica aos interessados que no dia

26/06/2022, ás 10 horas, na Câmera Municipal de Vereadores do

Município de Ernestina, na Rua Fernando Duderstadt, 479, procederá

ao leilão público, dos seguintes bens de propriedade do município: 01)

Fiat/Uno Mille EX, ano 99, gasolina, placas CSY-7949, R$ 3.000,00;

02) M.Benz Sprinter CDI SPR TCA ambulância Imp., ano 12/13,

diesel, R$ 55.000,00; 03) Retroescavadeira Randon RK 406B 4x4

Turbo, ano 07, diesel, R$ 50.000,00; 04) Motoniveladora/Caterpillar